
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 18. prosince 2007,

kterým se mění rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 2119/98/ES a rozhodnutí 2000/96/ES,
pokud jde přenosné nemoci uvedené v těchto rozhodnutích

(oznámeno pod číslem K(2007) 6355)

(Text s významem pro EHP)

(2007/875/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady
č. 2119/98/ES ze dne 24. září 1998 o zřízení sítě epidemiolo-
gického dozoru a kontroly přenosných nemocí ve Společen-
ství (1), a zejména na čl. 3 písm. a) uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí č. 2119/98/ES stanoví zřízení sítě na úrovni
Společenství na podporu spolupráce a koordinace při
prevenci a kontrole některých kategorií přenosných
nemocí uvedených ve zmíněném rozhodnutí.

(2) Rozhodnutí Komise 2000/96/ES ze dne 22. prosince
1999 o přenosných nemocích, které musí být postupně
podchyceny sítí Společenství podle rozhodnutí Evrop-
ského parlamentu a Rady č. 2119/98/ES (2), uvádí
některé přenosné nemoci, které musí být podchyceny
epidemiologickým dozorem v síti Společenství zřízené
podle rozhodnutí č. 2119/98/ES.

(3) V nedávné době se vyskytly nové přenosné nemoci
a byly zjištěny nové mikroorganismy, které mohou ohro-
žovat veřejné zdraví. Těžký akutní respirační syndrom
(SARS) se objevil v roce 2003 a od té doby se považuje
za potenciální velkou hrozbu pro veřejné zdraví. Vysoce
patogenní a nízkopatogenní viry influenzy ptáků před-
stavují vážné riziko pro jednotlivé osoby a potenciálně
mohou vést až k pandemii chřipky. Stále více členských
států EU a mimoevropských zemí v poslední době infor-
movalo o nákaze virem západonilské horečky u lidí,
která představuje vážné riziko pro veřejné zdraví.
K nákazám lidí dochází nejčastěji komářím štípnutím,

avšak doloženy jsou i nákazy při transfuzi krve
a transplantaci orgánů a rovněž nákazy způsobené trans-
placentárním přenosem.

(4) Přílohy rozhodnutí č. 2119/98/ES a 2000/96/ES by
proto měly být změněny tak, aby se vztahovaly rovněž
na těžký akutní respirační syndrom (SARS), influenzu
ptáků u lidí a nákazu virem západonilské horečky.

(5) Nový mezinárodní zdravotní řád (2005) vstoupil
v platnost dne 16. června 2007 a již se neomezuje
pouze na zvláštní nemoci, nýbrž se vztahuje na všechna
ohrožení veřejného zdraví mezinárodního významu,
která jsou takto identifikována pomocí nástrojů podle
přílohy 2 uvedeného řádu. Příloha rozhodnutí
č. 2119/98/ES by proto měla být odpovídajícím
způsobem změněna.

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného článkem 7 rozhodnutí
č. 2119/98/ES,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí č. 2119/98/ES se mění podle přílohy
I tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Příloha I rozhodnutí 2000/96/ES se mění podle přílohy II
tohoto rozhodnutí.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. prosince 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 344/48 Úřední věstník Evropské unie 28.12.2007

(1) Úř. věst. L 268, 3.10.1998, s. 1. Rozhodnutí naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1882/2003 (Úř. věst. L 284, 31.10.2003, s. 1).

(2) Úř. věst. L 28, 3.2.2000, s. 50. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2003/542/ES (Úř. věst. L 185, 24.7.2003, s. 55).



PŘÍLOHA I

Příloha rozhodnutí č. 2119/98/ES se mění takto:

1) Osmá odrážka se nahrazuje tímto:

„— Přenosné nemoci, které mohou vést k potenciálním ohrožením mezinárodního významu identifikovaným podle
přílohy 2 mezinárodního zdravotního řádu.“

2) Poslední odrážka se nahrazuje tímto:

„— Choroby přenášené vektory

— Zoonózy

— Jiné přenosné nemoci s významem pro veřejné zdraví, včetně nemocí vyvolaných záměrným uvolněním
původců“.

PŘÍLOHA II

Příloha I rozhodnutí 2000/96/ES se mění takto:

1) V bodě 2.5.2 se doplňuje tato položka:

„Těžký akutní respirační syndrom (SARS)“.

2) V bodě 2.5.3 se doplňují tyto položky:

„Influenza ptáků u lidí“;

„Nákaza virem západonilské horečky“.

CS28.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 344/49


